
9th week: PROGRESS TEST 2. Medical Czech: Doctor's office (TM 16). Grammar: Verbs of Motion 
(prefixes). 

1 TM 96/4 Explain the difference between: 

ordinace — čekárna 
operační sál — porodní sál  
nemocnice — soukromá praxe 
ambulance – sanitka 
zdravotní sestra – vrchní sestra  
odběr krve — preventivní prohlídka 
 

2 TM 96/3 Answer these questions, Make complete sentences: 

1. Kde je nejbližší nemocnice? 
2. Jak často chodíte k lékaři? 
3. Byl jste někdy na nějaké operaci? Na jaké? 
4. Kdy jste byl naposledy nemocný? Co vám bylo? 
5. Kdy jste byl naposledy na vyšetření krve? 

  

3 Poslouchejte a doplňujte (TM CD1/34) 

Oční ordinace 

Pacientka: Dobrý den, sestřičko, tady Vaníčková. Chtěla bych se k vám (1) __________________ na 

oční (2) __________________. Mám pocit, že se mi v poslední době zhoršil zrak a mé brýle jsou 

slabé. 

Sestra: Dobře, paní Vaníčková, kdy se vám to hodí? Příští týden máme volný (3) _________________ 

ve středu v sedm třicet a ve čtvrtek odpoledne ve čtyři hodiny. 

Pacientka: Ve středu ráno se mi to (4) __________________ víc. 

Sestra: V pořádku, jste (5) __________________ na středu v půl osmé. 

Pacientka: Děkuji moc, na shledanou. 

 

4 Vyberte správné sloveso: minimální kontext 

1. Pacient nemohl najít / přijít / odejít brýle. 

2. Odjel / vyjel / přijel jsem výtahem do sedmého patra. 

3. V kolik hodin se najdeme / projdeme / sejdeme? 

4. Večer jsem se šel ještě na chvíli rozejít / projít / vyjít.  

5. Nerozuměl jsem si se ženou, museli jsme se odejít / rozejít / najít. 

6. Na ulici ležela velká psí stolice, musel jsem ji vyjít / projít / obejít. 

7. Když chci jít z České na fakultu, musím obejít / rozejít / přejít ulici Husovu. 

8. Vzal jsem si lék a bolesti odešly / přešly / sešly. 

9. Nezajdeme / nevyjdeme / nepřejdeme na pivo? 

10. Když jsem našel / vešel / sešel do klubu, uviděl jsem u baru kamarády . 

11. Bylo mi špatně, musel jsem vyjít / odejít / přejít z testu na záchod. 

12. Dneska musím odejít / obejít / rozejít ze školy dříve, v 15:00 přijede kamarádka. 



9th week: PROGRESS TEST 2. Medical Czech: Doctor's office (TM 16). Grammar: Verbs of Motion 
(prefixes). 

5 Vyberte správné sloveso: text 

V neděli ráno jsem jel na výlet na hrad Rokštejn. (1) Vyšel/prošel jsem z domu a (2) přešel/odešel 

jsem ulici. (3) Obešel/zašel jsem do obchodu a koupil jsem si rohlíky, sýr noviny. Když jsem 

(4) odešel/přišel na zastávku autobusu, bylo tam moc lidí. Autobus (5) projel/přijel v 9 hodin a (5)  

přejel/odjel v 9:10. Nejdřív (6) objel/přijel celé náměstí a pak (7) vjel/vyjel z města. (8) Projel/najel 

les, (9) vyjel/sjel nahoru na kopec a pak (10) vyjel/sjel dolů z kopce. Když (11) objel/přijel k hradu, 

vystoupil jsem. Bylo teplo, a tak jsem šel plavat – (12) přeplaval/vyplaval jsem celý rybník a (13) 

prošel/sešel jsem hrad. Pak jsem chtěl jet domů, ale viděl jsem, že jsem ztratil klíče. Za chvíli jsem 

klíče (14) našel/vyšel, A tak jsem počkal na autobus a jel jsem domů. Když jsem (15) našel/přišel 

domů, šel jsem spát. V pondělí ráno jsem zaspal, a (16) našel/přišel jsem pozdě do práce. 

  

6 Doplňte prefix. Pozorujte :) 

1. Asi se půjdu po obědě trochu ___jít, pohyb je dobrý pro trávení. 

2. Měli jsme se ___jít včera večer, ale bohužel Petr ___šel, protože na to zapomněl. 

3. Když ___jdete z kampusu, uvidíte Campus square. 

4. Autobus nezastavil, ale jenom ___jel kolem zastávky. 

5. Byli jsme na výletě v Krkonoších a v pondělí jsme ___šli na Sněžku (1602 m). 

6. Nemusíte se bát, ty bolesti brzo ___jdou. 

7. Dlouho jsem hledal ideální telefon a konečně jsem ho ___šel. 

8. Pilot měl nějaké problémy, letadlo ___letělo o hodinu později. 

9. Vlak z Berlína právě ___jel na první nástupiště. 

10. Adam byl trochu agresivní a žárlivý, proto se s ním Alice ___šla. 

11. V kolik hodin ___jede tvoje maminka?  

12. Včera jsem měl špatnou náladu, ___cházel jsem se celou noc v parku. 

13. Včera jsem ___běhnul 15 kilometrů. 

14. Asi jezdím pomalu autem, včera mě cestou z domu do práce ___jelo asi 100 aut. 

15. ___šel mi chleba, to je problém, protože mám hlad. 

16. Každý večer se jdu na chvíli ___běhnout. 

17. Petr je po operaci kyčle a 10 kilometrů 100% nemůže ___jít. 

18. ___cházíme se pravidelně každý pátek a hrajeme karty. 

19. Hledáte záchod? Tady v prvním patře není, musíte ___jít dolů do přízemí. 

20. Jaká byla ta party? — No, ___šla. Ale nic extra. 



9th week: PROGRESS TEST 2. Medical Czech: Doctor's office (TM 16). Grammar: Verbs of Motion 
(prefixes). 

1 TM 96/4 Explain the difference between: 

ordinace — čekárna 
operační sál — porodní sál  
nemocnice — soukromá praxe 
ambulance – sanitka 
zdravotní sestra – vrchní sestra  
odběr krve — preventivní prohlídka 
 

2 TM 96/3 Answer these questions, Make complete sentences: 

6. Kde je nejbližší nemocnice? 
7. Jak často chodíte k lékaři? 
8. Byl jste někdy na nějaké operaci? Na jaké? 
9. Kdy jste byl naposledy nemocný? Co vám bylo? 
10. Kdy jste byl naposledy na vyšetření krve? 

  

3 Poslouchejte a doplňujte (TM CD1/34) 

Oční ordinace 

Pacientka: Dobrý den, sestřičko, tady Vaníčková. Chtěla bych se k vám (1) __________________ na 

oční (2) __________________. Mám pocit, že se mi v poslední době zhoršil zrak a mé brýle jsou 

slabé. 

Sestra: Dobře, paní Vaníčková, kdy se vám to hodí? Příští týden máme volný (3) _________________ 

ve středu v sedm třicet a ve čtvrtek odpoledne ve čtyři hodiny. 

Pacientka: Ve středu ráno se mi to (4) __________________ víc. 

Sestra: V pořádku, jste (5) __________________ na středu v půl osmé. 

Pacientka: Děkuji moc, na shledanou. 

 

4 Vyberte správné sloveso: minimální kontext 

1. Pacient nemohl najít / přijít / odejít brýle. 

2. Odjel / vyjel / přijel jsem výtahem do sedmého patra. 

3. V kolik hodin se najdeme / projdeme / sejdeme? 

4. Večer jsem se šel ještě na chvíli rozejít / projít / vyjít.  

5. Nerozuměl jsem si se ženou, museli jsme se odejít / rozejít / najít. 

6. Na ulici ležela velká psí stolice, musel jsem ji vyjít / projít / obejít. 

7. Když chci jít z České na fakultu, musím obejít / rozejít / přejít ulici Husovu. 

8. Vzal jsem si lék a bolesti odešly / přešly / sešly. 

9. Nezajdeme / nevyjdeme / nepřejdeme na pivo? 

10. Když jsem našel / vešel / sešel do klubu, uviděl jsem u baru kamarády . 

11. Bylo mi špatně, musel jsem vyjít / odejít / přejít z testu na záchod. 

12. Dneska musím odejít / obejít / rozejít ze školy dříve, v 15:00 přijede kamarádka. 



9th week: PROGRESS TEST 2. Medical Czech: Doctor's office (TM 16). Grammar: Verbs of Motion 
(prefixes). 

5 Vyberte správné sloveso: text 

V neděli ráno jsem jel na výlet na hrad Rokštejn. (1) Vyšel/prošel jsem z domu a (2) přešel/odešel 

jsem ulici. (3) Obešel/zašel jsem do obchodu a koupil jsem si rohlíky, sýr noviny. Když jsem 

(4) odešel/přišel na zastávku autobusu, bylo tam moc lidí. Autobus (5) projel/přijel v 9 hodin a (5)  

přejel/odjel v 9:10. Nejdřív (6) objel/přijel celé náměstí a pak (7) vjel/vyjel z města. (8) Projel/najel 

les, (9) vyjel/sjel nahoru na kopec a pak (10) vyjel/sjel dolů z kopce. Když (11) objel/přijel k hradu, 

vystoupil jsem. Bylo teplo, a tak jsem šel plavat – (12) přeplaval/vyplaval jsem celý rybník a (13) 

prošel/sešel jsem hrad. Pak jsem chtěl jet domů, ale viděl jsem, že jsem ztratil klíče. Za chvíli jsem 

klíče (14) našel/vyšel, A tak jsem počkal na autobus a jel jsem domů. Když jsem (15) našel/přišel 

domů, šel jsem spát. V pondělí ráno jsem zaspal, a (16) našel/přišel jsem pozdě do práce. 

  

6 Doplňte prefix. Pozorujte :) 

1. Asi se půjdu po obědě trochu ___jít, pohyb je dobrý pro trávení. 

2. Měli jsme se ___jít včera večer, ale bohužel Petr ___šel, protože na to zapomněl. 

3. Když ___jdete z kampusu, uvidíte Campus square. 

4. Autobus nezastavil, ale jenom ___jel kolem zastávky. 

5. Byli jsme na výletě v Krkonoších a v pondělí jsme ___šli na Sněžku (1602 m). 

6. Nemusíte se bát, ty bolesti brzo ___jdou. 

7. Dlouho jsem hledal ideální telefon a konečně jsem ho ___šel. 

8. Pilot měl nějaké problémy, letadlo ___letělo o hodinu později. 

9. Vlak z Berlína právě ___jel na první nástupiště. 

10. Adam byl trochu agresivní a žárlivý, proto se s ním Alice ___šla. 

11. V kolik hodin ___jede tvoje maminka?  

12. Včera jsem měl špatnou náladu, ___cházel jsem se celou noc v parku. 

13. Včera jsem ___běhnul 15 kilometrů. 

14. Asi jezdím pomalu autem, včera mě cestou z domu do práce ___jelo asi 100 aut. 

15. ___šel mi chleba, to je problém, protože mám hlad. 

16. Každý večer se jdu na chvíli ___běhnout. 

17. Petr je po operaci kyčle a 10 kilometrů 100% nemůže ___jít. 

18. ___cházíme se pravidelně každý pátek a hrajeme karty. 

19. Hledáte záchod? Tady v prvním patře není, musíte ___jít dolů do přízemí. 

20. Jaká byla ta party? — No, ___šla. Ale nic extra. 

 

 


